
Чувашская   Республика 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАПОЛЬНОВСКАЯ СОШ» ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                                                                                                                                            

                                                                Приказ 

 

24.10.2024 г. №  116 

 

Об организации и проведении 

итогового сочинения (изложения) 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 г. №223/552; приказом Министерства образования 

Чувашской Республики от 17.10.2024 г № 1274 «О проведении итогового сочинения 

(изложения) в Чувашской Республике в 2024-2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Провести для учащихся 11 класса 4 декабря 2024г. итоговое сочинение как условие    

     допуска к государственной   итоговой аттестации 2025 г. Начало в 10 часов в кабинете   

     физики (каб.11) 

2.  Назначить комиссию по проведению итогового сочинения в составе: 

       Кумакшевой Е.М. – заместителя директора по УВР; 

       Столяровой В. В.- классного руководителя 

       Кумакшева А.Н- учителя информатики 

       Макарову Г.Д.- библиотекаря 

 3.  Назначить ответственным организатором в аудитории Столярову Валентину Викторовну. 

 4.  Назначить в качестве дежурного, участвующего в организации итогового сочинения вне   

      учебных кабинетов, Макарову Г.Д. 

 5.  Назначить техническим специалистом, оказывающим информационно-техническую    

      помощь, в том числе по организации копирования (сканирования) бланков итогового     

      сочинения Кумакшева А.Н., учителя информатики. 

 6.   Назначить Герасимова В. В., директора школы, ответственным за получение бланков    

      итогового сочинения, за передачу материалов итогового сочинения в отдел образования      

      молодёжной политики  и спорта Порецкого муниципального округа 

 7.   Назначить комиссию по проверке итогового сочинения в составе: 

      Кумакшевой Е.М., учителя русского языка и литературы,  

      Кулясовой К.В., учителя русского языка и литературы 

8.   Кумакшеву Е.М. назначить ответственным лицом для внесения результатов проверки из   

      копии бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации участников итогового    

      сочинения (изложения) 

9.  Назначить заместителя директора по УВР Кумакшеву Е. М. ответственной за: 

- организацию регистрации обучающихся для участия в итоговом сочинении в 

соответствии с их заявлениями; 

- контроль получения согласия на обработку персональных данных при подаче заявления 

на участие в итоговом сочинении; 



- изменение текущего расписания занятий образовательной организации в день проведения 

итогового сочинения; 

10.  Довести данный приказ до всех участников итогового сочинения и членов комиссии 

 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Кумакшеву Е. М. 

 

       Директор                                     В. В. Герасимов 

 

 

С приказом ознакомлены:                                            / Кумакшева Е.М. 

                                                                                         / Кумакшев А.Н. 

                                                                                         / Кулясова К.В. 

                                                                                         / Столярова В.В. 

                                                                                         / Макарова Г.Д 

                                                                                          


		2024-11-19T11:16:30+0300
	Герасимов Валерий Викторович




